



Prefeitura Municipal de Poções

CNPJ: 14.242.200/0001-65

Responsável: Manoel Nunes de Sousa Sobrinho

Departamento: Compras



Relatório de Cotação: ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS

Pesquisa realizada entre 14/03/2024 09:25:05 e 18/03/2024 10:14:40

Relatório gerado no dia 18/03/2024 10:32:23 (IP: 192.141.122.130)

Item 1: Ventilador de parede oscilante
Descrição: Ventilador de parede oscilante Descrição: Ventilador de Parede Oscilante 60cm 140W Descrição: Motor: Grades, Hélice: Frontal, Suporte de parede e Kit parafuso e manual! Material da grade: Polipropileno Cor: Preto Tipo: De parede Oscilante Cor: Preto Quantidade de pás: 03 Controle de velocidade: Dimmer Diâmetro da grade: 60 Cm Potência: 140W Rotação: 1330 Rpm Vazão de ar: 14 M3/S Altura mínima: 1,10 metro Altura máxima: 1,70 metro Dimensões aproximadas do produto: 60 x 60 x 34 Cm (A x L x P) Dimensões aproximadas da embalagem: 65 x 17 x 64 Cm (A x L x P) peso aproximado: 3,3 Kg silencioso 220 v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22/7	210	R\$358,97 (un)	R\$ 75.383,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA EMBRAPA AMAPÁ/MACAPÁ/AP	Dispensa de Licitação Nº 24/2023 UASG: 135008	01/11/2023	R\$ 379,93
Valor Unitário				R\$ 379,93
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaiçuí Secretaria Municipal de Educação	1042023	30/11/2023	R\$ 338,00
Valor Unitário				R\$ 338,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,97

Item 2: Freezer Horizontal 2 portas capacidade até 546L
Descrição: Freezer Horizontal 2 portas capacidade até 546L 220V cor Branco, com programa de temperatura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/7	1	R\$ 3.496,91 (un)	R\$ 24.478,37

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Cia de Desenv. do vale do São Francisco/SE	Nº Pregão: 182023 UASG: 195003	20/12/2023	R\$ 3.483,17
Valor Unitário				R\$ 3.483,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 18/03/2024 10:32:23 (IP: 192.141.122.130)

Código Validação: e9rb9VqOjHkDIOInC6ogWx%2b65LPJ6mFZmd%2bMHV1CYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=e9rb9VqOjHkDIOInC6ogWx%252b65LPJ6mFZmd%252bMHV1CYqHU8nPtm6WA%253d%253d

1	MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA	216-2023	05/12/2023	RS 3.532,64
	ITAIPULÂNDIA			
	PR			
2	MUNICÍPIO DE TAPEROÁ/BA	75031	07/11/2023	RS 3.474,92
	Valor Unitário			RS 3.503,78

Média dos Preços Obtidos: RS 3.496,91

Item 3: Geladeira/Refrigerador Frost Free Duplex - cor Branca no mínimo 400L
 Descrição: Geladeira/Refrigerador Frost Free Duplex - cor Branca no mínimo 400L

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/7	13	RS 3.249,33 (un)	RS 42.241,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IGACI	19-2023-2	01/09/2023	RS 3.297,67
	IGACI-AL			
2	Prefeitura Municipal de Forquethina	247898	25/07/2023	RS 3.151,33
3	INSTITUTO VITAL BRAZIL SA	161461	14/07/2023	RS 3.299,00
	Valor Unitário			RS 3.249,33

Média dos Preços Obtidos: RS 3.249,33

Item 4: Bebedouro Industrial em Inox 50L 220 V água gelada
 Descrição: Bebedouro Industrial em Inox 50L 220 V água gelada, capacidade de refrigeração de 120 L/hora, 02 Torneiras em Metal, termostato regulador de temperatura

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/5	23	RS 1.815,62 (un)	RS 41.759,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA	75532	04/12/2023	RS 1.646,51
2	MUNICÍPIO DE IBIA/MG	74484	06/11/2023	RS 1.801,67
3	AGENCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E INOVACAO	07337989000172	18/09/2023	RS 1.998,69
		1-000008-2023		
	Valor Unitário			RS 1.815,62

Média dos Preços Obtidos: RS 1.815,62

Item 5: Bebedouro/Refrigerado Industrial Coluna 100L litros
 Descrição: Bebedouro Refrigerado Industrial Coluna 100 Litros com corpo e estrutura em aço inox, boia controladora do nível de água, termostato com 7 níveis para controle de temperatura, armazenagem 100 litros de água gelada, três torneiras

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/9	16	RS 2.693,86 (un)	RS 43.101,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMOPOLIS/SE	73547	24/11/2023	RS 2.622,58
2	UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO JABOTICABAL	OC: 102319100612023OC00047	07/11/2023	RS 2.869,00
3	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE	73117	27/10/2023	RS 2.590,00



Valor Unitário

RS 2.693,86

Média dos Preços Obtidos: RS 2.693,86

Item 6: Forno Micro-Ondas capacidade mínima de 30L cor branca 220 V
 Descrição: Forno Micro-Ondas capacidade mínima de 30L cor branca 220 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	18	RS 695,55 (un)	RS 12.519,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA	070-2023- TAMBOARA-PR	01/11/2023	RS 663,67
2	MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE	12207528/00115- I-000004-2023	18/09/2023	RS 722,99
3	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DAS ATIVIDADES FAZENDARIAS - FUNFAZ	03492418000151- I-000001-2023	29/06/2023	RS 699,99
Valor Unitário				RS 695,55

Média dos Preços Obtidos: RS 695,55

Item 7: Fogão industrial em aço com seis bocas e forno 3 queimadores duplos 3
 Descrição: Fogão industrial em aço com seis bocas e forno 3 queimadores duplos 3 - queimadores simples; grelhas em ferro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 0	13	RS 1.914,46 (un)	RS 24.887,98

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Fogões leona	Anexo 3	15/03/2024 09:01:07	RS 1.900,00
2	Mercado Livre	Anexo 2	15/03/2024 09:01:02	RS 1.919,37
3	Mercado Livre	Anexo 1	15/03/2024 09:00:53	RS 1.924,00
Valor Unitário				RS 1.914,46

Média dos Preços Obtidos: RS 1.914,46

Item 8: Fogão industrial em aço com 4 bocas com grelha de ferro e forno
 Descrição: Fogão industrial em aço com 4 bocas com grelha de ferro e forno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	7	RS 1.390,40 (un)	RS 9.732,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL / CIA DE DESENV. DOA / DO / SAO FRANCISCO-M CLARO	Nº Pregão: 832023 UASC: 195005	15/12/2023	RS 1.365,36
2	PREF. MUN. DE TRES RIOS	Nº Pregão: 1372023 UASC: 985919	16/11/2023	RS 1.396,25
Valor Unitário				RS 1.380,80



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE	73117	27/10/2023	RS 1.409,59
Valor Unitário				RS 1.409,59
Média dos Preços Obtidos: RS 1.390,40				

Item 9: Liquidificador industrial 4L Inox potência de 700W				
Descrição: Liquidificador industrial 4L Inox potência de 700W 220 V Tritura - Mistura - Liquidifica				
PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1/5	30	RS 575,76 (un)	RS 20.727,36	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORD. DE FAUNA SILVESTRE SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE INFRAESTRUTURA LOGÍSTICA SÃO PAULO	OC: 260135000012023OC00163	07/12/2023	RS 579,33
2	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	74354	31/10/2023	RS 611,44
3	COMANDO POLICINT-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA ITANHAEUM	OC: 180154000012023OC00402	28/06/2023	RS 536,50
Valor Unitário				RS 575,76
Média dos Preços Obtidos: RS 575,76				

Item 10: Liquidificador com 12 Velocidades e 1400W - Inox 220V Capacidade 3 L				
Descrição: Liquidificador com 12 Velocidades e 1400W - Inox 220V Capacidade 3 L				
PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3/5	55	RS 358,83 (un)	RS 19.735,65	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DELEG. SECC. POLICIA DE SIBVISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO JOSE DA BOA VISTA	OC: 180293000012023OC00004	09/05/2023	RS 262,33
2	DIR. ENS.-REG. BAURU SECRETARIA DA EDUCACAO BAURU	OC: 080297000012023OC00043	12/04/2023	RS 402,50
3	UNESP-FACUL. DE ENGENHARIA - C. BAURU SECR. DESENV. ECONOMICO BAURU	OC: 102310100612023OC00028	03/04/2023	RS 411,67
Valor Unitário				RS 358,83
Média dos Preços Obtidos: RS 358,83				

Item 11: Batedeira Planetária com 12 Velocidades 220 V Potência mínima 700W 3 tipos de Batedores				
Descrição: Batedeira Planetária com 12 Velocidades 220 V Potência mínima 700W 3 tipos de Batedores				
PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3/7	58	RS 484,65 (un)	RS 28.109,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu	Nº Pregão: 2032023 UASG: 987563	10/01/2024	RS 475,61



2	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	Dispensa de Licitação Nº 24/2023 UASG: 760000	01/11/2023	R\$ 480,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	Nº Pregão: 122023 UASG: 989107	22/09/2023	R\$ 498,33
Valor Unitário				R\$ 484,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 484,65

Item 12: Ar Condicionado Split 12000 Btus 220V, cor branco, com controle, classificação energética A
Descrição: Ar Condicionado Split 12000 Btus 220V, cor branco, com controle, classificação energética A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	135	R\$ 1.898,06 (un)	R\$ 256.238,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Nº Pregão: 1332023 UASG: 450068	14/09/2023	R\$ 1.772,18
Valor Unitário				R\$ 1.772,18
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA	510340-5 094-2023	15/12/2023	R\$ 1.887,00
2	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	2899-Compra direta	24/03/2023	R\$ 2.035,00
Valor Unitário				R\$ 1.961,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.898,06

Item 13: Sanduicheira Grill, Potência 750 W, 220 V
Descrição: Sanduicheira Grill, Potência 750 W, 220 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 101,35 (un)	R\$ 6.081,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	Prefeitura Municipal de Pedregulho	Nº Pregão: 762023 UASG: 986841	12/01/2024	R\$ 103,65
2	Prefeitura Municipal de Pedregulho	Nº Pregão: 762023 UASG: 986841	12/01/2024	R\$ 101,37
	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Nº Pregão: 1542023 UASG: 926607	07/12/2023	R\$ 99,02
Valor Unitário				R\$ 101,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,35



Item 14: PURIFICADOR AGUA REFRIGERADO POR COMPRESSOR NA COR BRANCA - 220V				
Descrição: PURIFICADOR AGUA REFRIGERADO POR COMPRESSOR NA COR BRANCA - 220V				
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 (7)	46	RS 603,17 (un)	RS 27.745,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY	Nº Pregão: 842023 UASG: 930444	28/12/2023	RS 595,15
2	PREF. MUN. DE TRES RIOS	Nº Pregão: 1602023 UASG: 985919	27/12/2023	RS 589,36
3	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO PROCURADORIA DA REPUBLICA	Dispensa de Licitação Nº: 2/2023 UASG: 200053	01/11/2023	RS 625,00
Valor Unitário				RS 603,17
Média dos Preços Obtidos: RS 603,17				

Item 15: Forno Elétrico 80L Potência: 127V - 1700W Voltagem 220V				
Descrição: Forno Elétrico 80L Potência: 127V - 1700W Voltagem 220V				
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 (9)	55	RS 1.411,67 (un)	RS 77.641,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC MG	Nº Pregão: 2192023 UASG: 926483	05/12/2023	RS 1.656,89
Valor Unitário				RS 1.656,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAIXA BENEFICENTE DA POLICIA MILITAR SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 182101180582023OC0023	18/12/2023	RS 1.231,79
2	UNESP-FACULDADE DE CIENCIAS E ENGENHARIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO TUPA	OC: 102328100612023OC00031	22/11/2023	RS 1.346,33
Valor Unitário				RS 1.289,06
Média dos Preços Obtidos: RS 1.411,67				

Item 16: Espumador de frutas industrial, Inox, capacidade 20L Voltagem 220V 500W				
Descrição: Espumador de frutas industrial, Inox, capacidade 20L Voltagem 220V 500W				
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 (3,9)	50	RS 300,21 (un)	RS 15.010,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE CANTAGALO	Nº Pregão: 912023 UASG: 985821	01/11/2023	RS 300,51



2	Gov	Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ	Nº Pregão: 193/2023	31/10/2023	R\$ 306,33
UASG: 986007					
Valor Unitário					R\$ 303,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	Prefeitura Municipal de Figueirópolis	1832	11/01/2024	R\$ 293,80	
Valor Unitário					R\$ 293,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,21

Item 17	FOGÃO TIPO DOMESTICO 05 BOCAS AUTOMATICO COM ULTRA CHAMA	3
Descrição: FOGÃO TIPO DOMESTICO 05 BOCAS AUTOMATICO COM ULTRA CHAMA ALTURA 93CM LARGURA 77,2CM PROFUNDIDADE 59,5CM GARANTIA 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE) BIVOLT EFICIENCIA ENÉRGICA CLASSE A PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO		
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
3/3	30	R\$ 1.646,65 (un)
		TOTAL
		R\$ 49.399,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	1112023	02/01/2023	R\$ 1.850,00
2	FUNDO DE EDUCACAO MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DO OEST	00023122	01/12/2022	R\$ 1.544,97
3	FUNDO DE INVESTIMENTO CULTURAL - FIC	00023122	01/12/2022	R\$ 1.544,97
Valor Unitário				R\$ 1.646,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.646,65

Item 18	Tanquinho com capacidade de 10KG Dispenser para sabão em pó e amaciante com 6 programas de lavagem	3
Descrição: Tanquinho com capacidade de 10KG Dispenser para sabão em pó e amaciante com 6 programas de lavagem TIPO: semi-automático Potência 370 W Voltagem 220V Largura: 48,5cm Altura: 96cm Profundidade: 55,5cm 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante)		
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
3/4	27	R\$ 502,83 (un)
		TOTAL
		R\$ 13.576,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	Câmara Municipal de Palmital	CMDP.192023	01/12/2023	R\$ 499,00
2	Prefeitura Municipal de Silveira Martins	250728	14/08/2023	R\$ 434,50
3	Fundo Municipal de Saude de Indaial - SC	17835-0062023	17/04/2023	R\$ 575,00
Valor Unitário				R\$ 502,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 502,83

Item 19	Lavadora HS-30 Completa 3 OCV - 10MITS MANGU	3
Descrição: Lavadora HS-30 Completa 3 OCV - 10MITS MANGU		
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
3/0	2	R\$ 4.528,32 (un)
		TOTAL
		R\$ 9.056,64



Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
	Supercampo		18/03/2024 09:04:38	R\$ 4.486,22
2	Canal Agrícola	Anexo 5	18/03/2024 09:04:26	R\$ 4.899,74
3	Mercado Livre	Anexo 4	18/03/2024 09:04:01	R\$ 4.199,00
Valor Unitário				R\$ 4.528,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.528,32				

Item 20: Aspirador de Pó 1200W 2 EM I
 Descrição: Aspirador de Pó 1200W 2 EM I. Pode ser utilizado como aspirador vertical ou portátil. Cabo elétrico 5 metros. Voltagem: 220V.

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/0	53	R\$ 302,85 (un)	R\$ 16.051,05

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
	Magazine Luiza	Anexo 8	18/03/2024 09:10:24	R\$ 252,24
2	Shopee	Anexo 7	18/03/2024 09:10:08	R\$ 355,99
3	PontoFrio.com	Anexo 6	18/03/2024 09:09:55	R\$ 300,32
Valor Unitário				R\$ 302,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 302,85				

Item 21: Lavadora Alta Pressão 220V Alta Potência 1800 W Pressão Máxima 2200 psi
 Descrição: Lavadora Alta Pressão 220V Alta Potência 1800 W Pressão Máxima 2200 psi

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/7	1	R\$ 696,47 (un)	R\$ 7.661,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirópolis	1833	10/01/2024	R\$ 993,00
2	COM. POL. INT. 3CPI-3-CEL. PAULO M. SERRAT FILHO SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA ARARAQUARA	OC: 180158000012023OC01039	07/12/2023	R\$ 549,00
3	MUNICÍPIO DE VERA CRUZ	0111-2023-VERA-MT	09/10/2023	R\$ 547,40
Valor Unitário				R\$ 696,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 696,47				

Item 22: Aspirador de Pó/Água 20 LTS IPC
 Descrição: Aspirador de Pó/Água 20 LTS IPC

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/7	2	R\$ 505,63 (un)	R\$ 1.011,26

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------------------------	---------------	---------------	-------------------	-------



MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio		Nº Pregão: 29/2023 UASG: 160285	09/01/2024	R\$ 480,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil/FI/MG	Nº Pregão: 1462023 UASG: 168005	29/11/2023	R\$ 522,78
COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ		Dispensa de Licitação Nº 424/2023 UASG: 791180	01/11/2023	R\$ 513,88
Valor Unitário				R\$ 505,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 505,63

Item 23: COMPRESSOR 10/100LTS Descrição: COMPRESSOR 10/100LTS				
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3/5	1	R\$ 3.010,67 (un)	R\$ 3.010,67	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Nº Pregão: 160/2023 UASG: 987805	11/10/2023	R\$ 2.983,97
Valor Unitário				R\$ 2.983,97
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	510615-7 027-2023	24/11/2023	R\$ 2.999,00
2	MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA	75007	07/11/2023	R\$ 3.049,05
Valor Unitário				R\$ 3.024,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.010,67

Item 24: SMAR-TV 43" FULL HD - HDMI - USB - CONEXAO WI-FI - CONVERSOR DIGITAL - 220V - PRETA Descrição: SMAR-TV 43" FULL HD - HDMI - USB - CONEXAO WI-FI - CONVERSOR DIGITAL - 220V - PRETA				
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3/9	54	R\$ 1.804,00 (un)	R\$ 97.416,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOITA BONITA/SE	806601	19/01/2024	R\$ 1.585,33
2	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	23089_0372023	04/12/2023	R\$ 2.163,35
1	Prefeitura Municipal de Inocência - MS	22985_1412023	28/11/2023	R\$ 1.663,33
Valor Unitário				R\$ 1.804,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.804,00



Item 25: Microfone Sem Fio Duplo			
Descrição: Microfone Sem Fio Duplo Alcance em condições normais: de 15 a 20 metros Resposta em frequência de áudio: 50 a 15.000 Hz Faixa de frequência: UHF 663,5 a 693,5 MHz Distorção harmônica total: 1/- 5% (1KHz) Faixa de volume: 1/- 80 dB Receptor: Nível de saída máximo: 30mV Sensibilidade: 90dBm Dimensão: 193x139x40mm Peso: 400g Alimentação: 12-18V através de adaptador de rede externo Transmissor de mão Nível máximo de entrada: 120 mV Dimensões: 243x51mm (comprimento x diâmetro) Peso: 250g (sem pilhas) Alimentação: 2 pilhas AA Receptor: Bivolt			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
370	62	RS 850,67 (un)	RS 52.741,54

Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	SECEC - Sec de Estado de Cultura e Econ Criativa	166673	30/10/2023	RS 782,33
2	MUNICIPIO DE DOURADINA	21-2023- DOURADINA- PR	21/09/2023	RS 883,00
3	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	3608-Compra direta	29/05/2023	RS 986,67
Valor Unitário				RS 850,67
Média dos Preços Obtidos: RS 850,67				

Item 26: Caixa de som, função TWS CM-400, Portátil, Bluetooth, preto/vermelho, Bivolt, 110/220V, Conector de entrada: USB, Miniplug, Plug, Dimensões: 34cm de largura, 54cm de altura e 32cm de profundidade, Bateria recarregável e carregador incluído			
Descrição: Caixa de som, função TWS CM-400, Portátil, Bluetooth, preto/vermelho, Bivolt, 110/220V, Conector de entrada: USB, Miniplug, Plug, Dimensões: 34cm de largura, 54cm de altura e 32cm de profundidade, Bateria recarregável e carregador incluído			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
70	135	RS 600,96 (un)	RS 81.129,60

Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mshop Acessórios	Anexo 11	18/03/2024 10:14:13	RS 599,00
2	Lojas UD	Anexo 10	18/03/2024 10:14:10	RS 599,00
3	Vinklo by Festalab	Anexo 9	18/03/2024 10:14:00	RS 604,89
Valor Unitário				RS 600,96
Média dos Preços Obtidos: RS 600,96				

Item 27: Mesa de som, 16 canais de entrada, incluindo 8 entradas XLR e 8 entradas de nível de linha			
Descrição: Mesa de som, 16 canais de entrada, incluindo 8 entradas XLR e 8 entradas de nível de linha; 8 canais de saída, incluindo 4 saídas XLR e 4 saídas de linha; Interface de áudio USB 2.0; Controles de equalização, compressão e reverberação; Gravação e reprodução de áudio			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
370	12	RS 2.000,46 (un)	RS 24.005,52

Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre		18/03/2024 10:31:43	RS 1.999,00
2	Ninja Som Comércio de Eletrônicos		18/03/2024 10:31:36	RS 1.989,00



3	AliExpress.com	Anexo 12	18/03/2024 10:31:26	R\$ 2.013,38
Valor Unitário				R\$ 2.000,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,46

Valor Global:	R\$ 1.080.454,40
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Ventilador de parede oscilante	
Preço Estimado: R\$ 358,97 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,97

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	Ventilador de parede oscilante Descrição: Ventilador de Parede Oscilante 60Cm, 140W, Descrição: Motor: Grades: Hélice: Frontal; Suporte de parede; - Kit parafuso e manual; Material da grade: Polipropileno Cor: Preto Tipo: De parede Oscilante Cor: Preto Quantidade de pás: 03 Controle de velocidade: Dimmer Diâmetro da grade: 60 Cm Potência: 140W Rotação: 1350 Rpm Vazão de ar: 1,14 M3/S Altura mínima: 1,10 metro Altura máxima: 1,70 metro Dimensões aproximadas do produto: 60 x 60 x 34 Cm (A x L x P) Dimensões aproximadas da embalagem: 65 x 17 x 64 Cm (A x L x P), peso aproximado: 3,3 Kg, silencioso: 220 v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 379,93

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AMAPÁ/MACAPÁ/AP	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis, Elétrico e Ferramentas para a Embrapa Amapá.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO PAREDE, APLICAÇÃO AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE. POTÊNCIA MOTOR 1/6 HP/ 125 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V +/- 10%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE	SRP: NÃO
CatMat: 261727 - Tipo: Parede Aplicação: Ambientes Pequeno, Médio E Grande Porte Potência Motor: 1/6 Hp / 125 W Tensão Alimentação: 127 V +/- 10% Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2023 / UASG: 135008
	Lote/Item: 45/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.999.432/0001-11	47.999.432 JOSEFA AUGUSTA NASCIMENTO DA COSTA	R\$ 379,93
VENCEDOR		
Marca: Ventisol		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: VENTILADOR, TIPO PAREDE, APLICAÇÃO AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, POTÊNCIA MOTOR 1/6 HP/ 125 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V +/- 10%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 338,00

